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[Pia Kjærsgaard] 
sagt. Det er regeringspartierne og til en vis 
grad Socialdemokratiet -  ikke så bastant, som 
udenrigsministeren har sagt det -  men det er 
de partier, som er tilhængere af EF-unionen, 
der siger, at medmindre vi truer den danske 
befolkning til at sige ja, har Danmark intet at 
skulle have sagt. Det synes jeg er utrolig uklogt 
af regeringspartierne -  ikke så meget ud fra mit 
synspunkt, for jeg synes naturligvis, det skal 
være, og tror, at det bliver et nej den 2. juni, 
men ud fra et demokratisk synspunkt. 

Udenrigsministeren sagde også, at man hel- 
lere måtte argumentere for, hvorfor man skulle 
stemme ja, men det har vi ikke hørt ret meget 
til endnu, må jeg så sige til udenrigsministeren. 
Det, som udenrigsministeren har gjort i dag, 
og som statsministeren gjorde for et stykke tid 
siden, var at lave skræmmekampagne, male 
fanden på væggen og sige: Medmindre det bli- 
ver sådan, sker der dét. Det er jeg meget uenig 
i, og det viser sig jo også, at der sker et sundt 
oprør i den danske befolkning, hvis man siger 
den slags. 

Jeg vil gerne spørge udenrigsministeren: 
Når man nu maler denne skræmmekampagne 
på væggen og fortæller om alle de fortrædelig- 
heder, hvis den danske befolkning ikke gør, 
som flertallet herinde i Folketinget vil have at 
den skal gøre, hvorfor i al verden har man så 
lagt det ud til folkeafstemning? Det er så san- 
delig ikke nogen særlig demokratisk måde, 
man bruger en demokratisk folkeafstemning 
på herinde i Folketinget. 

Jeg synes, det er for dårligt, at man lægger et 
spørgsmål ud til folkeafstemning og så truer i 
stedet for at ridse de goder op, som man åben- 
bart mener inden for regeringen og Socialde- 
mokratiet at der er. Det mener vi ikke i Frem- 
skridtspartiet, men vi bruger faktisk tiden til at 
argumentere imod, til at gøre det klart, hvorfor 
vi synes, at det er forkert, og forklare årsagerne 
til, at vi ikke skal gå ind i EF-unionen. 

Regeringen og Socialdemokratiet skræmmer 
i stedet for. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg tror, det vil fremme debatten, hvis jeg 

korter antallet af korte bemærkninger ned, og 
går videre til ordførerrækken. Men der er nog- 
le indtegnede korte bemærkninger, som natur- 
ligvis vil blive afviklet. 

(Kort bemærkning). 

Gert Petersen (SF): 
Ja, det er ganske kort. 
Jeg bemærkede, at udenrigsministeren i sit 

sidste geniale svar brugte ordet »ophævet«. 
Hvad var det, der blev ophævet? Udenrigsmi- 
nisteren rynker panden, og det kan jeg godt 
forstå, men han brugte altså det udtryk, og det 
var EF, han fik ophævet. I tilfælde af et dansk 
nej ville de andre elleve lave noget helt for sig 
selv, og så var EF i virkeligheden ophævet. 

Undskyld! Det er et uparlamentarisk udtryk 
at bruge ordet »vrøvl«, så det vil jeg ikke bru- 
ge, men jeg vil gerne sige, at EF selvfølgelig 
ikke bliver ophævet. På det ene punkt er jeg 
enig med hr. Duetoft, selv om jeg nok synes, at 
hans manglende respekt, fordi vi kun er fem 
millioner, var ganske påfaldende -  et land med 
fem millioner kan ikke få ophævet EF. 

Jeg troede, at udenrigsministeren ville glæde 
sig over synderen, der omvendte sig. I stedet 
skal vi nu hånes, fordi vi accepterer medlem- 
skabet af EF, men det er vi simpelt hen nødt 
til. 

Vi accepterer imidlertid ikke denne udvik- 
ling af EF, Romunionen, og det er vi jo ikke 
engang ene om. Jeg læser i dag, at delstatsmi- 
nisterpræsidenterne i Forbundsrepublikken 
søreme heller ikke accepterer det. De siger, at 
der tages myndighed fra dem, og det vil de ik- 
ke finde sig i, og derfor vil de have traktaten 
lavet om, hvis de skal godkende den i For- 
bundsrådet. Er de også ude på den store sabo- 
tage? Er det forfærdeligt af dem, at de forlan- 
ger genforhandling osv.? Er det nogle forbry- 
dere? Ja, det må udenrigsministeren jo mene. 
Der er åbenbart en hel del af dem rundt om- 
kring i Vesteuropa, og dem må vi i SF så sam- 
arbejde med. Det kan være, at vi bliver så man- 
ge, at vi kan få en god genforhandling med et 
godt resultat bagefter for alle 12. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg giver ordet til hr. Holger K. Nielsen for 

en kort bemærkning, og så har jeg altså til hen- 
sigt at gå over til ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Som hr. Gert Petersen siger, tyder alt på, at 

situationen vil være langt mere flydende, end 
vi går og tror her i dag. 


